
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 24. července 2015

Č. 141, www.metro.cz

Mírně zhoršenou kvalitu vody kvůli výskytu sinic má Máchovo jezero. Na jeho hladinu letos poprvé vyplula výletní loďMáj. ČTK

ZPĚVAČKA SWIFTOVÁ
TO LEHCE NETREFILA
JEJÍ MÓDNÍ KOLEKCE TS 1989 MOC NEVONÍ ČÍNSKÝM ÚŘADŮM STRANA 10

Svátek slaví: Kristýna
Min. 270

Max. 310

inzerce

25 LET
pozorujeme svět
okny inovac

dněné barvy

e svět
cí 3 sklo zdarma

v od

darma
kna řady Standard a asiv

ámečekSwisspacer
příplatku

ny inovaccí 3. sklo zd
platí
sklo zd
pro barevné o

Tepl rá

bez
SLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

u smluvního prodejce

www.slovaktual.cz

25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím

Bližší informace žádejte
u smluvního prodejce

Akce platí do 31. 7. 2015

Rath má jít do vězení
na 8,5 roku za úplatky
Korupce. Soud s bývalým středočeským hejtmanem po roce a půl vynesl rozsudek. Další trest. Státu má
propadnout zhruba 20 milionů z Rathova majetku. Reakce. Selhání ČSSD, adekvátní trest i fraška STRANA 6

Polský řidič
byl obviněn
Seznam obětí středeční
srážky vlaku Pendolino
s kamionem u Studénky na
Novojičínsku se rozrostl
o třetí jméno. Policie včera
z odpovědnosti za nehodu
obvinila řidiče nákladního
vozu. STRANA 5

Na výstavu
chodí i psi
Psi už mají v Německu
vlastní televizní stanici
i zvláštní kurzy jógy.
Čtyřnozí domácí mazlíčci
teď budou moci nově
vyrazit také do muzea
v Berlíně. STRANA 9



www.metro.cz PRAHA pátek 24. července 2015 02

Kdo zapakuje pod
Letnou? Úředníci,
místní i turisté.

Blanka není jenom tunel, sou-
částí komplexu jsou i dvě nová
podzemní parkoviště. Jedno
třípatrové pod Letnou s kapaci-
tou asi kolem zhruba 850 míst
a druhé u Prašnéhomostu, kte-
rémá kapacitu zhruba polovič-
ní, 350 míst. Parkoviště by
měla začít fungovat v první po-
lovině příštího roku. O místa
v nich se rozdělí návštěvníci,
rezidenti a zaměstnanci státní
správy. „Spodní patra obou
parkovišť budou sloužit za-
městnancům státní správy a sa-

mosprávy, například na Letné
ministerstvu vnitra a na Praš-
némmostě lidem zHradu,“ po-
pisuje náměstek primátorky
pro dopravu Petr Dolínek.

Horní patra pak budou slou-
žit všem, zaparkovat tu budou
moci jak návštěvníci Letné, tak
třeba turisté mířící na Hrad.
Zkrátka nepřijdou podle Dolín-
ka ani rezidenti. Prostřední pa-
tro letenského parkoviště
bude vyhrazeno pro ně. Cena
za parkování pod Letenskou
plání by měsíčně neměla pře-
kročit tisíc korun. Počítá se tu
ale i s mimořádnými akcemi.
Zhruba třicet dní v roce bude
podzemí vyhrazeno pro ná-
vštěvníky sportovních a kultur-
ních akcí, které se na Letné ko-
nají. ROBERT OPPELT

Nové biometrické skenery
zkrátí odbavování na Letišti
VáclavaHavla. Cizinecká poli-
cie slibuje, že pomocí nových
bran systému EasyGO potrvá
odbavení pouhých patnáct
vteřin.
Novinku ocení hlavně ti,

kteří létají mimo schengen-
ský prostor a vlastní pas s bio-
metrickými údaji. Fungování
zařízení je jednoduché, cestu-
jící vloží cestovní doklad do
čtecího zařízení, kde proběh-
ne kontrola dat, poté přistou-
pí k bráně a pohyblivá biome-
trická kamera ověří obličej.
Na tento automatický proces
pouze dohlíží policista, který
na monitoru počítače sleduje
chování cestujícího, porovná-

vání biometrických údajů
z pasu a ověřování obličeje.
Pokud je vše v pořádku, ote-
vřou se vstupní dveře brány
a cestující může překročit

hranici. Podobné skenery už
fungují na šesti mezinárod-
ních letištích a jen loni bylo
díky nim odbaveno asi 4,5mi-
lionu cestujících. ROW

Nové skenery mají usnadnit cestujícím odbavení. PČR

Citát

Cena za parkování
bude určena až po
vypočtení skutečných
nákladů na provoz.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

Zprávy krátce

www.dtest.cz

SAMSUNG
WF70F5E5U2W

hodnocení: 61 %
v testu: 25 v˘robkÛ
dTest 4/2015

dobrá kvalita

Parkování nejen
pro fanoušky

Odbavení za 15 vteřin.
Slibuje cizinecká policieZachránili muže z římsy

Hasiči vyjeli včera krátce po jedenácté k požáru bytu v Hu-
sitské ulici na Žižkově. Muže, který utekl na římsu okna,
museli zachránit pomocí žebříku. Poté mu poskytli až do
příjezdu zdravotníků předlékařskou pomoc, protože se na-
dýchal zplodin. Při požáru, který vznikl v kuchyni bytu,
hasiči zachránili další tři lidi. JAN KOSTÍK, HZS

Upozornění pro
naše čtenáře
Vážení čtenáři, deník Met-
ro v posledním červenco-
vém týdnu nevychází, po-
dobně jako každý rok. Ve
stojanech ale najdete speci-
ál Metro Léto, přijít může-
te i na naše webové strán-
ky Metro.cz. Na viděnou
od pondělí 3. srpna. ČTK

Zastupitelé proti
jmenování Kábrta
Pražský zastupitelský
klub Trojkoalice chce zru-
šit jmenování architekta
Jana Kábrta ředitelem
magistrátního odboru
územního rozvoje. Vadí
jim, že v minulosti spolu-
pracoval na sporných pro-
jektech v Praze 11. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 24. července 2015 03

Pro oblíbenou rela-
xační zónu policej-
ní desátá neplatí.

„Přijďte se podívat, jak to tu
vypadá ve dvě, ve tři v noci,“
zve z paluby jedné z kotví-
cích lodí na náplavce na Raší-
nově nábřeží muž. „Opilci se
nám dobývají na lodě, policie
nereaguje, takže tu držíme
hlídky sami,“ dodává.
Pravdou je, že v posledních

několika letech se z náplavky
stal v letních měsících jeden
nekonečný mejdan. A podle
toho to zde také vypadá. Stře-
py a odpadky se povalují
nejen na souši, ale i ve Vltavě.
V noci pak ke břehům přirá-
žejí plovoucí nálevny alkoho-
lu bez jakýchkoliv povolení.
V čem je háček? Správcovská
firma má prý minimální pra-
vomoci, podporu ze strany
města žádnou. „Není smluv-

ně vyžadována ani nikým
kontrolována pevná zavírací
doba všech provozovatelů,
striktní ukončení hudební
produkce, neexistuje institut
nerušení nočního klidu,“ vy-
počítává problémy šéf Praž-
ské paroplavební společnosti
Štěpán Rusňák, jehož lodě

mají u náplavky stanoviště,
a tudíž dobře ví, o čemmluví.
O problémech dobře ví

také policie, která připouští,
že k nim dochází právě kvůli
nevyjasněným pravidlům
pro náplavku. „Jemi ale záha-
da, pokud si někdo stěžuje na
nečinnost policie, že na slu-
žebnách nemáme žádné kon-
krétní oznámení,“ říká mluv-
čí policie Tomáš Hulan. Že by
byli k podnětům neteční, od-
mítá také mluvčí strážníků
Irena Seifertová. „Naopak
jsme měli v minulém období
informace, že působení stráž-
níků v této oblasti je vnímá-
no velmi pozitivně. Od doby,
co se ve zvýšené míře náplav-
kami a Vltavou zabýváme, se
situace – v mezích legislativ-
ních a personálních možnos-
tí – výrazně zlepšila,“ uvedla
Seifertová.

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz
MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

WWW.SVETMINERALU.CZ

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 10.00 - 18.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00

50 %
SLEVA

NA VŠECHNO!
S TÍMTO KUPÓNEM OD NÁS KAŽDÉ DÍTĚ DOSTANE
TAKÉ DONUT V HODNOTĚ 69 KČ ZDARMA!

AKCE PLATÍ DO 31.8. 2015 JEN PRO NEZLEVNĚNÉ ZBOŽÍ
donut

přívěsek
30mm

Zatímco lidé padají vedrem, z objek-
tů na koupališti Džbán dál padá omít-
ka. Po letech se ale zdá, že chátrající-
mu areálu svítá na lepší časy. Majitel
pozemků, jímž je společnost Molepo,
zvažuje, že koupaliště prodá. „Jsme
ochotni o tom jednat,“ potvrdil mluv-
čí firmy Molepo Marel Roll.
Praha 6 by prodej uvítala. „Městská

část by ráda získala areál pro volnoča-
sové, případně kulturní využití,“ na-
stínila plány šestky mluvčí Edita Va-
lentová.
Pozemky u oblíbeného koupaliště

v blízkosti Divoké Šárky koupila fir-
ma Molepo před dvěma lety a chysta-
la se zde stavět několik bytových

komplexů. Územní plán se společnos-
ti ale změnit nepodařilo, a proto nyní
zvažuje, že se pozemků opět zbaví.
Hlavní město nechalo na pozemky

udělat posudek, který stanoví jejich
cenu. „Protože je ve hře jednání
s vlastníkem pozemků, otázku cen
ani jejich odhadů v současnosti ne-
chceme komentovat,“ dodává k situa-
ci Vít Hofman, mluvčí magistrátu.
Ačkoliv chátrající areál návštěvní-

ky spíše odrazuje, zdejší přírodní kou-
paliště stále patří k oblíbeným mís-
tům. Kvalita vody totiž koupání ne-
brání. Ve Džbánu je voda sice méně
průhledná, přesto se v ní dá podle hy-
gieniků bez problémů koupat. MAH

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Náplavka se přes
noc mění v horor

Hudba z vesmíru v parku
V Riegrových sadech se 15. srpna chystá hudební festival
Overtone. Jednou z hvězd bude dánská kapela The Aste-
roids Galaxy Tour. Hrají mix psychedelie, acid jazzu a ba-
revných refrénů a vystoupili například před koncerty slav-
ných muzikantek AmyWinehousové nebo Katy Perry.
Nový festival má netradiční koncept: proběhne čtyřikrát
do roka, vždy na jiném místě v Praze a Brně a vystoupí na
něm zajímavé kapely různých žánrů. FOURCE ENTERTAINMENT

Džbán. Na prodej?

inzerce

Citát

Řada problémů
pramení z dlouhodobě
nedořešené správy
pražských náplavek.
ŠTĚPÁN RUSŇÁK, ŘEDITEL PPS



www.metro.cz PRAHA pátek 24. července 2015 04

BONUS – zdarma 1x návštěva SOLNÉ JESKYNĚ – nově přímo v hotelu
• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min. od kolonády • Využití venkovního vyhřívaného bazénu a vnitřního bazénu zdarma

• WIFI a hotelový PC zdarma k dispozici v zimní zahradě • Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn a minerální voda
Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 351 01 Františkovy Lázně
tel: 354 508 100 e-mail: hotelpetak@email.cz www.wellnesspetak.cz

Nadupaný víkend 6-ti denní LUXUSWELLNESS 8-denní LUXUSWELLNESS
Počet nocí 2 5 7
Počet procedur 5 11 16
Stravování Plná penze vč. nápojů Polopenze Polopenze
Termín 31. 07. – 02. 08.

07. 08. – 09. 08.
14. 08. – 16. 08.
28. 08. – 29. 08.

02. 08. – 07. 08.
09. 08. – 14. 08.

02. 08. – 09. 08.
09. 08. – 16. 08.

Cena 2.470 4.545 7.490

LÁZEŇSKÉWELLNESS POBYTYV SRPNU - až 54% SLEVA
OD 9. 8. – 16. 8.

LÁZEŇSKÉ SANATORIUM Dr. PETÁK - Františkovy Lázně

Ceny uvedena pro 1 os. ve dvoul. pokoji standard. Příplatek za jednol. pokoj – 250,- Kč/noc

* Cena platí po předložení DOPORUČENÍ FT nebo K na amb. reh. léčbu od prakt. lékaře.

Komplexní lázeňská léčba
Počet nocí 7
Počet procedur 24 + lék. prohlídka
Stravování Plná penze vč. nápojů
Termín 02. 08. – 09. 08.

09. 08. – 16. 08.
Cena 8.900 pro klienty VoZP, ČPZP, OZP* / 9.900 pro klienty ostatní

inzerce

Na půl milionu
korun přijde nový
pražský přívoz.

Už za dva týdny vypluje nový
přívoz mezi Holešovicemi,
Štvanicí a Karlínem.
Náklady na zřízení přívozu

jsou zhruba půl milionu ko-
run a budou napůl hrazeny
z rozpočtu Prahy 7 amagistrá-
tu. „Přívoz bude přepravovat
cestující každý den od 8 do 20
hodin v intervalu 30 minut.
Zajištěn bude malým plavi-
dlem o kapacitě 12 osob, kte-
ré umožní přepravu kočárků
i jízdních kol. „Jízdné bude
vycházet z platného tarifu
PID, a na přívozu tedy budou
platit dlouhodobé i krátkodo-
bé jízdenky i SMS jízdenky,“
vysvětluje mluvčí Prahy 7
Martin Vokuš. Provoz nového
přívozu bude zajišťovat Praž-
ská paroplavební společnost,

bude se jednat o zkušební
provoz, který skončí do kon-
ce října tohoto roku. Náklady
na provoz přívozu jsou 170 ti-
síc. Ročně pak přijde provoz
všech vltavských přívozů
město na zhruba 16 milionů.

Monkey Business na lodi
Kapela Monkey Business slaví letos patnáctileté výročí
existence. Vydala novou desku Sex And Sport? Never!
a s turné nazvaným 15 let na stezce kamarádství objíždí
republiku. Zítra se od 20 hodin představí v klubovém pro-
středí na lodi Cargo Gallery u pražského nábřeží Edvarda
Beneše. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

Dopravní podnik
plánuje výluky
Dopravní podnik chystá
na příští rok další rekon-
strukce v metru. Vymě-
něny by měly být výhyb-
ky u tří stanic. Přesný
harmonogram, kdy bu-
dou práce provedeny
a na jak dlouho bude
provoz přerušen, ještě
není dokončen. Pracovat
se bude na Želivského,
Dejvické a Kačerově. Do-
pravní podnik naposledy
opravoval výhybky letos
na začátku července
mezi stanicemi Háje
a Kačerov.

Botanická nemá
ředitelku
Pražští radní odvolali ře-
ditelku botanické zahra-
dy v Troji Věru Bidlovou
kvůli chybám v hospoda-
ření zahrady. Zahradu
vedla od 1. června 2012.
Důvodem odvolání byly
podle radní Hany Nová-
kové nesrovnalosti v hos-
podaření. ČTK

Holka nebo
Štvanec?

Jak se bude jmenovat?

7. srpna vypluje nový přívoz,
lidé mohou do 31. 7. navrh-
nout, jak se bude jmenovat.

● Na e-mail privoz@praha7.cz
a facebook Prahy 7 přišlo už
více než sto návrhů.

● Mezi nejčastějšími či nejvíce
olajkovanými se v současné
době objevuje: Holka (Hole-
šovice + Karlín), Štvanec,
Šťastná sedma, Sedmikrás-
ka, Karolína, Karlík, Gaston
nebo Štvanín.



www.metro.cz DOMOV pátek 24. července 2015 05

Policie obvinila z obecného
ohrožení z nedbalosti padesá-
tiletého řidiče polského kami-
onu, který se ve středu ve Stu-
dénce na Novojičínsku srazil
s vlakem Pendolino. V případě
odsouzení mu hrozí tři až de-
set let vězení. Policisté budou
s velkou pravděpodobností žá-
dat jeho vzetí do vazby. Zá-
stupce ředitele moravskoslez-
ské policie Radim Witta včera
řekl, žemuž už byl vyslechnut
jako podezřelý i jako obvině-

ný. „Vypovídal. O obsahu vý-
povědi nyní nechci hovořit.
Neřekl bych, že je z toho zdr-
cený,“ řekl Witta. Podle něj
nic nenasvědčuje tomu, že na
přejezd vjel úmyslně, aby způ-
sobil srážku kamionu s vla-
kem. „Právě proto jsme jedná-
ní kvalifikovali jako obecné
ohrožení z nedbalosti,“ řekl.
Do vazby by měl putovat
z více důvodů – hlavně proto,
že jde o cizince, který by se
mohl vyhýbat stíhání. ČTK

Dvacet tisíc domác-
ností navštíví statis-
tici, přes internet
to teď nepůjde.

Devět a půl milionu bude stát
energetický průzkum České-
ho statistického úřadu (ČSÚ),
do něhož se zapojí 580 pra-
covníků a externích tazatelů,
kteří až do začátku příštího
roku budou klepat na dveře
dvacítky tisíc domácností. Cí-
lem průzkumu Energo 2015
je nejen zjistit, kolik Češi roč-
ně spotřebují plynu a elektři-
ny, ale také co z toho jde na
ohřev vody, na topení, osvět-
lení nebo kolik „sežere“ kli-
matizace. Přestože třeba sčítá-
ní lidu probíhalo elektronic-
ky, teď podle ČSÚ není jiná
cesta, jak tyto údaje zjistit.
S tím tak docela nesouhlasí

analytik portálu Cenyener-
gie.cz Petr Woff. „Myslím si,

že od provozovatelů distri-
bučních soustav, respektive
z ceníků dodavatelů energií
lze zjistit důležitá data lépe
a pravděpodobně levněji,“
říká Woff, který je prý obec-
ně k dotazníkům zaměře-
ným na energetiku podezíra-
vý. „Lidé se často nevyznají
ve fakturách ani ve zdrojích.
Stalo se mi třeba, že spotřebi-
telku zajímala její případná
úspora za vytápění elektři-
nou, protože svoje radiátory
napojené na centrální teplár-
nu považovala za elektrické
přímotopy,“ dodává.
Právě kvůli podobným ne-

jasnostem je prý role tazatelů
nezastupitelná. „Jejich hlav-
ním úkolem je pomoci re-
spondentovi a bezproblémo-
vě jej provést dotazníkem,“
doplňuje mluvčí ČSÚ Petra
Báčová.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Dobrý den,
čím topíte?

Vazba. Policie obvinila
řidiče polského kamionu

Deset mrtvých
za jeden den
Nehody na českých silni-
cích si včera vyžádaly de-
set obětí. Jde o nejhorší
bilanci od začátku roku.
K tragickému výsledku při-
spěly zejména ranní havá-
rie dodávky a kamionu po-
blíž Prunéřova na Chomu-
tovsku a odpolední neho-
da dodávky s motocyklem
a osobním autem u Spo-
myšli na Mělnicku. Neho-
dy se staly především kvů-

li nepozornosti řidičů
a rychlé jízdě.

Kajínek zůstane
i nadále ve vězení
Plzeňský soud zamítl v po-
řadí již třetí žádost Jiřího
Kajínka o obnovu procesu.
Soudce návrh odmítl jako
nedůvodný. Obhájce neu-
spěl s argumentem, že je
u jeho klienta možná reso-
cializace, a doživotní trest
tak původně vůbec neměl
být uložen. iDNES.cz

Vedra pomalu končí, kvůli
nim hořely auta i traktor
Po vlně tropických veder do Česka konečně přišlo mírné
ochlazení. O víkendu bude ještě třicet stupňů, ale postup-
ně půjdou teploty dolů. Zítra přijdou bouřky a příští tý-
den se budou teploty pohybovat kolem příjemných 25
stupňů. Lidé si včera užívali den u vody a v parcích. Poho-
du neměli hasiči. V Česku zasahovali u desítek požárů.
Například ve středu na Olomoucku hned u tří požárů do-
pravních prostředků, které vzplály téměř ve stejnou
dobu na různých místech. V parném počasí se vzňaly na-
kladač, traktor a osobní auto. Škoda přesáhla dva milio-
ny korun. I přes mírné ochlazení hasiči nabádají, aby lidé
byli při manipulaci s ohněm opatrní. MAFRA

K čemu je průzkum třeba

I toto zjistil o domácnostech
průzkum Energo 2004:

● Roční náklady na paliva do-
sáhly průměrně 25 500 Kč.

● Myčku nádobímělo přes
13 procent domácností,
sušičku prádla necelá dvě.

● Počítačem disponovala více
než třetina z téměř 40 tisíc
oslovených domácností, krb
1,7 procenta, klimatizaci
0,3 procenta.

Citát

Respondent není povi-
nen vpustit tazatele
do bytu, otázky může
zodpovědět mimo svo-
je obydlí i telefonicky.

PETRA BÁČOVÁ,MLUVČÍ ČSÚ

Další oběť

Na seznam obětí srážky vlaku
s kamionem u Studénky přiby-
lo třetí jméno.

● Jeden z vážně zraněných lidí
v nemocnici v noci na včerej-
šek zemřel.

● Jeden člověk zemřel hned
při havárii, druhého se zá-
chranářům nepodařilo oži-
vit. Zranění utrpělo 18 lidí.

Zprávy krátce

Malému rockerovi byla chvíli hudba fuk
U Liberce se až do brzkého nedělního rána koná hudební festival Benátská!. Na něj kaž-
doročně přijíždějí velcí, ale také i malí fanoušci rocku a metalu. Zítra tam vystoupí tahák
letošního ročníku německá metalová legenda Helloween. ČTK



www.metro.cz DOMOV pátek 24. července 2015 06

Za mříže plus
zabavení milionů
je trest pro bývalé-
ho hejtmana. Ten
se odvolává.

Byl to neuvěřitelně dlouhý
proces, který zejména v po-
sledních týdnech a dnech na-
bíral grády. Z korupce obžalo-
vaný David Rath stihl napří-
klad vyměnit své advokáty,
naštvat soudce fotkou, na kte-
ré je předseda senátu Robert
Pacovský společensky unave-
ný, nebo pronést třídenní zá-
věrečnou řeč. Není ale všem
dnům konec.

Krajský soud v Praze, který
korupční případ řešil od před-
loňského srpna, vynesl včera
nad Rathem verdikt: peněžitý
trest a 8,5 roku vězení. Je to
o rok více, než už dříve ve stej-
ném případě dostali manželé

Kottovi, za korupci však býva-
lému středočeskému hejtma-
nu a poslanci hrozilo až dva-
náct let za mřížemi.

Ten reagoval na verdikt ty-
picky po svém: „Jsem rád, že
byl u nás zrušen trest smrti, ji-
nak bych ho určitě dostal,“
řekl novinářům v Hostivici,
místě svého bydliště. Ostatně
tam včera celý den ordinoval,
v soudní síni tak přítomen ne-
byl. Podle očekávání se Rath
proti rozsudku odvolá. „Stále
si myslím, že se někde někdo
najde, kdo se budemuset s dů-
kazy vypořádat,“ uvedl. Podle
něj je celá kauza nesmyslná
a proces nespravedlivý. „Diva-
dlo z toho do značné míry dě-
lal pan soudce, on povolil tře-
ba přímý přenos,“ dodal býva-
lý hejtman a poslanec.

Sám soudce Pacovský ver-
dikt odůvodnil následovně:
„Lze bezpečně uzavřít, že si
nechal vědomě slíbit úplatek
ve výši 22 milionů a částku
přes 16 milionů převzal. Jed-

nal z pozice úřední osoby
jako hejtman. Jednal v úmys-
lu opatřit sobě značný pro-
spěch.“ Rathovi prý přitížilo
také to, že nespáchal jeden,
ale více trestných činů, byl
prý také hlavní postavou roz-
sáhlé korupční kauzy. „Je ire-
levantní, zda si prostředky ne-
chal pro sebe, zda je investo-
val, daroval, nebo si za ně ku-
poval politický vliv. Nemění
to nic na tom, že úplatky pře-
vzal,“ dodal soudce. Spolu
s Rathem padl verdikt i nad
podnikatelkou Lucií Novan-
skou.

Podle agentury ČTK většina
politiků Rathovo odsouzení
uvítala, kritikou nešetřil Ma-
rek Černoch z hnutí Úsvit.
„Z procesu s panem Rathem
se stala fraška stejně tak jako
z procesu s paní Nagyovou-Ne-
časovou,“ uvedl.

od České jedničky na Jadranu
LAST MINUTE

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (PP - polopenze, ALL - all inclusive).
Možnost dokoupení autobusové dopravy a komplexního cestovního pojištění.

CHORVATSKO vlastní doprava 8.8. – 15.8.
BAŠKO POLJE - luxusní klim. domky PP 4 490 Kč/os.

PROMAJNA - vila Čale*** PP 7 990 Kč/os.

GRADAC - depandance Laguna A** PP 7 990 Kč/os.

PROMAJNA - pavilon Dukić B*** PP 8 490 Kč/os.

MAKARSKA - hotel Rivijera** PP 8 490 Kč/os.
CHORVATSKO vlastní doprava 15.8. – 22.8.
PROMAJNA - pavilon Dukić A** PP 7 490 Kč/os.

BAŠKA VODA - Rodinné bungalovy** PP 7 990 Kč/os.

GRADAC - depandance Laguna A** PP 7 990 Kč/os.

MAKARSKA - hotel Rivijera** PP 8 490 Kč/os.

OMIŠ - hotel Brzet*** PP 9 990 Kč/os.

GRADAC - hotel Labineca*** ALL 13 490 Kč/os.

www.ckvt.cz 800 567 567

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Rathův trest

8,5
roku vězení a peněžitý trest
dvacet milionů korun dostal
bývalý poslanec od soudu za
braní úplatků při zakázkách
na opravy staveb a moderni-
zaci nemocnic. Peněžitý trest
se týká prostředků, které Ra-
thovi policie zabavila včetně
sedmi milionů v krabici od
vína. Žalobce požadoval pro-
padnutí celého jeho majetku.

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu
poskytnuta sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv předsta-
vení uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA v rámci
METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech 24. 6.–
31. 8. 2015. Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě
před představením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Vác-
lavské nám. 56, Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00
hod). Platí do vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie
s výjimkou VIP.

24. ČERVNA –31. SRPNA LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD

inzerce

Trest Novanské

5
let vězení vyměřil soud
pětatřicetileté slovenské
podnikatelce Lucii Novanské.
Za manipulace s veřejnými
zakázkami musí Novanská
zaplatit také půl milionu
pokuty. Stejně jako David
Rath ani ona si nepřišla včera
verdikt soudu osobně vyslech-
nout, komentovat jej nechtě-
la ani její advokátka.

Za korupci 8,5 roku vězení,
Rath očekával trest smrti





Před 70 lety byla založena Akademie múzických umění v Praze

AMU u příležitosti významného výročí udělí 3 čestné doktoráty
významným osobnostem v oblasti umění:
• Ladislav Smoček – dramatik, divadelní režisér a spisovatel

• Jiří Bělohlávek – šéfdirigent České filharmonie

 Agnieszka Holland – scénáristka, filmová a televizní režisérka

Slavíme po celý akademický rok 2015/2016!
 Divadelní představení

 Filmové projekce

 Koncertní vystoupení

 Výstava 70 let AMU

 Scénické projekty

 Konference

 Studentské festivaly

Akademie múzických umění v Praze—místo setkávání tradice s nejmodernějšími uměleckými trendy.

Oslavy 70 let AMU se konají pod záštitou primátorky hl. m. Prahy

Akademie múzických umění v Praze, Malostranské náměstí 259/12, 118 00 Praha 1

XII. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL NOVÉHO CIRKUSU A DIVADLA

uvádí
Největší projekt
v historii Letní Letné

BIANCO
/Velká Británie/

16. 8.- 3. 9. 2015
více na www.letniletna.cz

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
unikátní videomapping Kaplického knihovny
Nový cirkus staví novou knihovnu!

16.8. 22 hodin Letenské sadyLosers Cirque Company/
STK Theatre Concept/SKUTR

WALLS & HANDBAGS (CZ/SK/HUN/SRB)Dopravní spojení:
Chotkovy sady tram 5, 12, 18, 20

Za podpory:

Spolupořadatel:Pořadatel:

Společnost Gaspard o.s.
čestný držitel EFFE

EUROPE FOR FESTIVALS
FESTIVALS FOR EUROPE
EFFE LABEL 2015-2016

Partneři:

Hlavní mediální partneři: Zdravotní službu zajišťuje:

Produktový partner:

MORSURE
/Francie/



SVĚT pátek 24. července 2015 09

V Berlíně mohou na
výstavu se psí
tematikou zajít i její
protagonisté.

Psi užmají v Německu vlastní televiz-
ní stanici i zvláštní kurzy jógy, takzva-
nou dógu. Čtyřnohým domácímmaz-
líčkům i jejichmajitelům se nyní roz-
hodla vyjít vstříc také Státní muzea
v Berlíně.
Na letní výstavu o psech ve výtvar-

némumění se budoumoci přijít podí-
vat na vodítku i sami její hlavní prota-
gonisté. „Výjimečně mohou čtyřnozí
miláčci, kterým je jinak vstup do mu-
zea zakázán, spolu se svou paničkou
či páníčkem vstoupit do Kabinetumě-

dirytin,“ uvedla Státnímuzea k výsta-
vě, na níž se představí obrazy se psí-
mi motivy od autorů, jako jsou Al-
brecht Dürer, Rembrandt či Otto
Dix. ČTK

Řecká levicová formace Syriza, ze kte-
ré vzešel nynější premiér Alexis Tsi-
pras, je na pokraji rozštěpení. V reak-
cích na středeční schválení druhého ba-
líku reforem požadovaných meziná-
rodními věřiteli to uvádí řecký tisk.
Podporu opatřením, jimiž věřitelé pod-
mínili zahájení jednání s Aténami
o další finanční pomoci, totiž opět od-
mítlo více než 30 členů krajně levicové-
ho křídla nejsilnější vládní strany.

Podle listu Ta Nea bude Tsipras ne-
únavně bojovat za dosažení dohody
s věřiteli a následně zúčtuje s opozicí
ve vlastní straně. Řecká vláda bude na-

víc dál pod silným tlakem odborů, kte-
ré už vzkázaly, že nepřestanou „bojo-
vat proti barbarskému záchrannému
programu“. ČTK

Premiér Alexis Tsipras AP

Pozor na znečištění

Psi nebudou moci po budově
muzea volně pobíhat.

● Aby byli vpuštěni, budou muset
být na vodítku a mít i náhubek.

● Před návštěvou výstavy doporučuje
muzeum „nejlepší přátele člověka“
rovněž řádně vyvenčit.

● Případné znečištění dostanou
(majitelé) k úhradě, upozornila
instituce.

Bělorusko je maličké Švýcarsko
Běloruský prezident Alexandr Lukašenko, označovaný za posledního ev-
ropského diktátora, zahájil svou volební kampaň senosečí ve společnos-
ti slavného francouzského herce Gérarda Depardieua. Ten si pobyt v Bě-
lorusku pochvaloval. „O Bělorusku vzniklo negativní klišé. Samozřejmě,
v každé zemi jsou problémy, ale vidím tu farmy, osetá pole, louky, lesy.
Připomíná mi to maličké Švýcarsko a je tu příjemně,“ řekl herec. AP

Do muzea se
může se psy

Syriza. Strana premiéra
Tsiprase se údajně rozpadá



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. července 2015 10

Letošní Prague Pride
bude mít podtitul
„Všichni jsme stejně
teplí“.

Festival zaměřený na gay, lesbickou,
bisexuální a transgender tematiku
Prague Pride sami jeho pořadatelé
s nadsázkou označují za „nejteplejší
týden v roce“. Pokud je ale dospívající
člověk, který semusí vnitřně vyrovná-
vat se svou odlišností, veřejně označo-
ván výrazy „teplej“ a „teplouš“, nemu-
sí to dopadnout dobře.

Podle amerického projektu Trevor,
který se zaměřuje na pomoc dospívají-
cím gayům a lesbám, je u mladých
lidí s homosexuální orientací až čtyři-
krát vyšší pravděpodobnost sebevraž-
dy než u jejich heterosexuálních vrs-
tevníků.

Odlišná sexuální orientace je často
jen obtížně přijímána, zvláště mimo
velkáměsta. „Lidé sice nebývají vysta-
veni přímo fyzickým útokům, ale na-
dávkám nebo i bezděčným poznám-
kám, které zraňují stejně. Těžké je
i trávit čas obklopeni rodinou, jejíž
členové používají nadávky a narážky
na homosexuály, aniž by věděli, že
jednoho z nichmají před sebou,“ říká

ředitelka festivalu Kateřina Saparová.
Veřejnost podle ní často tápe, jaká slo-
va při hovoru o těchto tématech pou-
žívat. V médiích se hojně objevuje
chybné spojení „homosexuálové
a lesby“, přestože označení homose-
xuálové zahrnuje jak muže-gaye, tak
ženy-lesby. Proto se v zahraničí vžilo
užívání zkratky „LGBT“, která zahrnu-
je lesby, gaye, bisexuály a transgen-
der osoby. „S jazykovou bezradností
se jako Prague Pride setkáváme každo-
ročně,“ přibližuje Saparová. „Snaží-
me se vysvětlovat, že nejsme ani festi-
val sexuálníchmenšin, ani festival ho-
mosexuálů. Řada lidí však nevnímá
žádný rozdíl,“ dodává. MET

Do problémů se před svým
plánovaným čínským turné
dostala populární americká
zpěvačka Taylor Swiftová.
Představila totiž módní ko-
lekci s písmeny TS a číslem
1989. Jde o zkratku jejího
jména a rok jejího narození.
V Číně ovšem tyto symboly
připomínají masakr na cent-
rálním pekingském náměstí
Tchien-an-men (anglicky Tia-
nanmen Square), kterým ar-
máda 4. června 1989 potlači-
la tehdejší prodemokratické
demonstrace.
Čínská vláda jakékoli

zmínky o událostech na ná-

městí Tchien-an-men vytrva-
le umlčuje. Internetoví cen-
zoři odkazy na tyto události
na čínských sociálních sítích
blokují. Uživatelé proto da-
tum obcházejí různými způ-
soby: používali například čís-
lo 64 (které poukazuje na
4. červen), i to se ale již dosta-
lo na seznam zakázaných ter-
mínů.
Countryová zpěvačka Swif-

tová patří k nejvíce vyděláva-
jícím hudebním hvězdám na
světě a v posledních letech
získala množství hudebních
ocenění. Turné po Číně, kte-
ré stejně jako její nové al-

bum nese název 1989, chystá
na listopad. Podle médií je
ale série koncertů vzhledem
k citlivému datu ohrožena.
Čína již v minulosti odmítla
vstup na své území těm hu-
debníkům, kteří mohli zvý-
šit politické napětí, jiné ze
země vykázala.
Tento měsíc údajně čínské

úřady zrušily poprockové
skupině Maroon 5 sérii vy-
stoupení, kteráměla odehrát
v září v Pekingu a Šanghaji,
když jeden z členů kapely po-
přál na Twitteru k narozeni-
nám tibetskému duchovní-
mu vůdci dalajlamovi. ČTK

HLEDÁME
OPERÁTORY PRO
CALL CENTRUM

aneta.tuckova@mafra.cz

VOLEJTE
225 063 125

NÁSTUP
MOŽNÝ
IHNED

I slova mohou
být jako zbraň

Přešlap. Swiftová může mít problémy

Taylor Swiftová patří k nejvíce vydělávajícím umělcům. ČTK

840 40 40 40
2.676.476,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

první domy zkolaudovány

www.DOMY-UNHOST.cz
nejlevnější bydlení v u Prahy

www.eurokoberce.cz
PRAHA PŘÍBRAM NYMBURK

INFO: 606 456 619

LETNÍ VÝPRODEJ

zbytkové
role pokojový

ch rozměrů

- smyčkové koberce
99 Kč/m

2

- koberce
se střiženým

vlasem 139 Kč/m
2

inzerce

Prague Pride 2015

Festival se letos v Praze uskuteční
v týdnu od 10. do 16. srpna a jeho
součástí budou kulturní,
společenské i debatní akce.

● Známý barevný průvod projde
Prahou v sobotu 15. srpna.

● V týdnu vyroste na Střeleckém ostro-
vě festivalová vesnička. Vystoupí zde
například zpěvačka Aneta Langerová
či vítězka evropské hudební soutěže
Eurovision Song Contest 2014, ra-
kouská zpěvačka Conchita Wurst.



Slavné sérum Slim Drop 10
z 10 rostlin ničících tuk je konečně
k dostání v České republice.

ýživovým poradcům a vědcům
z oblasti přírodní medicíny se

podařilo koncentrovat v kapalném
séru 10 nejaktivnějších látek v boji
proti nadváze. Toto sérum je tak silné,
že titíž vědci o něm mluví jako o
dynamitu ničícím tuk. Není samozřejmě
možné ho používat, aniž bychom ho
rozpustili ve vodě. Šest kapek ve skle-
nici vody stačí k tomu, aby den po
dni ničily tukové buňky a nakonec je
vypudily z vašeho těla. Je přirozené,
že těchto 10 rostlin současně brání
vytváření nového tuku. Tuk velmi
rychle zmizí, změní se vám postava
a budete se cítit osvobození.
Zbavte se až 25 % své hmotnosti.
Ano, to není tisková chyba. Pokud
vaše nadváha představuje až 25 % vaší
současné hmotnosti, tak vám to sérum
Slim Drop 10 umožní. A to aniž byste

musela přestat jíst to, co máte ráda,
a aniž byste se musela věnovat nějaké
fyzické činnosti. A to bez ohledu na to,
kolika kil se chcete zbavit. Další dobrou
zprávou je to, že se budete zbavovat
nadváhy bez léků, bez bolestivé lipo-
sukce a bez toho, že by vás to stálo
jmění. Tento zcela nový prostředek je
100% přírodní a bez vedlejších činků.
Vyrábí se v evropské laboratoři, kde
platí ty nejpřísnější kontrolní normy.
Až do 00.00.0000 bude toto sérum
k dostání jen přes tento inzerát.
Tukové buňky zničené dynamitem
a vypuzené z těla a obnovený
metabolismus.
Ptáte se, jak je to všechno možné?

To je normální, zejména tehdy, pokud
jste vyzkoušela už úplně všechno.
Musíte vědět:
1) Sérum se vstřebává do těla rychleji
a prášky nebo jiné chemické prostředky
ztratí až 90 % své účinnosti, než se
dostanou do zažívacího systému.
2) Sérum Slim Drop 10 obnovuje me-
tabolismus, což nám umožní zasáh-
nout přímo jádro stávajících tukových
buněk (víme, že pokud jsou buňky
zničeny, tak jsou zničeny s konečnou
platností).
3) Hyper koncentrované rostlinné
výtažky přeměňují kalorie z vaší po-
travy na vlákninu, která bude vaším
organismem odbourána.
Zcela jedinečné složení k tomu,
abyste první týden zhubla až o 6 kilo.
Díky koncentraci 10 nejaktivnějších
rostlin v boji proti tuku a nadváze, kte-
rými jsou cesmína paraguayská, pau-
linie nápojná, trubkovec tyčinkovitý,
artyčok a 6 dalších hubnoucích rostlin,

zhubnete první týden až o 6 kilo.A to
vše pouze se 6 kapkami denně. Budete
hubnout automaticky a pravidelně
jako švýcarské hodinky. Po 72 hodi-
nách sama zjistíte, že jste dosáhla
úžasných výsledků, protože vaše tělo

se doslova vyfoukne a vy to uvidíte
v zrcadle. Teď už vám jen zbývá vybrat
si kúru v závislosti na počtu kil, o která
chcete zhubnout.
Spokojenost, nebo vrácení peněz.
Neposílejte žádné peníze, za kúru zapla-
títe až při převzetí na poště. Neriskujete
ani jednu korunu. Pokud nezhubnete o
níže uvedený počet kilo odpovídající

kúře, kterou jste si zvolila, tak stačí,
když nám pošlete načaté nebo i prázdné
flakóny. A my vám okamžitě po jejich
přijetí vrátíme peníze poštovní poukáz-
kou na vaše jméno. Máte 6 dlouhých
měsíců na to, abyste zkontrolovala
nejen to, že jste se zbavila veškeré své
nadváhy, ale i to, že jste nepřibrala
znovu ani gram.

Revoluce v hubnutí:
rychlé a 100% přírodní zhubnutí!

Jak zhubnout

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 76,
766 01 Valašské Klobouky
Ano, chci vyzkoušet kúru Slim Drop 10, abych se účinně a s konečnou
platností zbavila nadváhy. Je samozřejmé, že pokud bych v průběhu 6
měsíců nebyla zcela spokojená, tak bude stačit, když vám pošlu načaté
nebo i prázdné flakóny a vy mi vrátíte poštovní poukázkou peníze.

Kupón na odstranění nadváhy pomocí séra Slim Drop 10
Cenu za objednávku uhradím při převzetí zásilky
(+ 149,- Kč poštovné a balné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:

Příjmení: ..........................................................................

Jméno: .............................................................................

Adresa: ............................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

Město: ............................................................................

PSČ: .................................................................

Telefon: ..........................................................

e-mail: ...........................................................

Podpis: ..........................................................

o 19 kilo za necelý měsíc
S 6 kapkami denně

Vědci ručí za účinnost
séra Slim Drop 10.
Doporučují vám nehub-
nout příliš rychle a nebrat
si více než 6 kapek denně.
V případě, že za 1 týden
zhubnete o více než 6
kilo, přerušte na 2 dny
kúru a pak v ní pokračujte.

❏ 15denní kúra, 1 flakón séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 7 kilo pouze za 590 Kč
místo 1190 Kč (ušetříte 600 Kč)

❏ 30denní kúra, 2 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 14 kilo pouze za 990 Kč
místo 1990 Kč (ušetříte 1000 Kč)

❏ 45denní kúra, 3 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 20 kilo pouze za 1290 Kč
místo 2590 Kč (ušetříte 1300 Kč)

❏ 60denní kúra, 4 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o více než 20 kilo pouze 1590 Kč
místo 3190 Kč (ušetříte 1600 Kč)

V

Šťopka třešně Jasan Trubkovec tyčinkový Rozmarýn Pýr

Cesmína
paraguayská

Zemědým
(lékařský) Paulinie nápojná Ředkev černá Artyčok

+ + + +

+ + + +

Marina: Když si uvědomím, že jsem se odvážila dát tuto fotku na facebook, tak se stydím.
Myslím, že jsem měla 17 liků. A potom jedna kamarádka (opravdová!) mi doporučila
Slim Drop 10. Zhubla jsem o 19 kilo za méně než 6 týdnů bez diety a namáhavého
cvičení. Byla jsem na sebe tak pyšná, že jsem rychle vyměnila tu starou fotku na mém
facebooku za novou. A kolik jsem podle vás měla liků? Ano, více než 2500!!!

10 rostlin požírajících tuk+ 6 kapek séra
= zhubnutí o 19 kilo

Marina
Před
82 kg

Marina
Po

63 kg

PR
M
E6

D
01

07.09.2015

INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. července 2015 12

Minipivovary
berou nápady na
etikety, kde se dá.

K nejnovějším přírůstkům
mezi malými pivovary v met-
ropoli patří ten v pražském
Braníku. V logumá psa držící-
ho v tlamě hořící pochodeň.
„Předlohou se stala legen-

da kolem symbolu původní-
ho dominikánskéhomnišské-
ho řádu, dominikánského
psa Páně,“ říká akcionář Zem-
ského pivovaru v Braníku Pa-
vel Kučera. „Legenda říká, že
matka svatého Dominika
měla sen, ve kterém pes s ho-
řící pochodní v tlamě vyska-
kuje z jejího lůna a zapaluje
celý svět,“ popisuje Kučera.
Zajímavý příběh se skrývá

také za znakem minipivova-
ru U Medvídků, který je hned
u Národní třídy. Kromě vyob-
razení dvou medvědů přivá-
zaných ke stromu je zde uži-
ta také staročeština. „Ve zna-
ku je použito domovní zna-
mení nad dveřmi domu číslo
sedm. Text ve staročeštině
pak odkazuje na používání
jména domu,“ popisuje pů-
vod loga Jan Göttel.
V minipivovaru U Fleků na

to šli od lesa. Jejich logo v po-
době velkých hodin visí v reál-
ném provedení nad vchodem
do restaurace v Křemencově
ulici. „Místo číslic jsou na ci-
ferníku rozmístěna písmena
názvu našeho pivovaru a na
vrchu hodin se nachází zlatý
medvěd brtník jako upomín-
ka na Václava Brtníka, který
pivovar koupil v roce 1921
a jehož následníci z rodiny
podnik vlastní dodnes,“ vy-
světluje Martin Plesný. „Ze

strany hodiny zdobí pivovar-
ský pozdrav Dej Bůh štěstí,“
dodává Plesný.
Tradici si vzali za svou také

při vytváření etikety pro Břev-
novský klášterní pivovar sva-
tého Vojtěcha v Praze 6.
„V logu máme slavníkovskou
růži jako upomínku svatého
Vojtěcha a břevno z legendy
o vzniku této čtvrti,“ vysvětlu-
je Václav Potěšil ze společnos-
ti Pivo Praha, která pivovar
spravuje. „U nás ctíme klasi-
ku. Proto jsou na znacích v zá-
kladu pivovarské a sladovnic-
ké atributy,“ uzavírá Potěšil.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Většina malých pivovarů se
chlubí historickou tradicí.

● Loga také často zobrazují pi-
vovarské a sladovnické atribu-

ty, jako jsou chmelové hlávky
nebo nářadí k výrobě piva.
Také někdy zobrazují legen-
dy, které se váží k místu, kde
se dané pivo vyrábí.

U Fleků ARCHIV

Obývací program AIDA je ideálním propojením trendu, elegance
a kvality. Jeho jemné a jednoduché linie vytvoří z vašeho domova

příjemné a útulné místo. Dubový dekor se hodí nejen do městského
bydlení, imitace dřeva skvěle vynikne i na chatě. Z jednotlivých částí
programu si můžete libovolně sestavit nejen obývák, ale i pracovnu,
halu nebo jídelnu. K dispozici máte i tmavší dekor dubu v čokoládovém
provedení. AIDA vyniká kvalitou zpracování – má vodorovné kovové
úchyty, které jsou odolné vůči otěru, pevné závěsy dveří (nastavitelné
výškově a prostorově) a korpus z kvalitního konstrukčního materiálu.

V JEDNODUCHOSTI

www.asko.cz

JE KRÁSA

Slaďte si v prodejnách ASKO bydlení k vaší spokojenosti!

Sedmý ročník prázdninově
recesní akce Putimovská láv-
ka aneb Převez svojí starou
proběhne už zítra od 14 ho-
din na rybníku v Putimově,
který je tři kilometry od
Pelhřimova.
Tentokrát nejen se soutěž-

ními disciplínami, ale i s pro-
gramem na téma Přehlídka
čehokoliv ze sedmdesátých
let minulého století na vrat-
ké plovoucí fošně.

Po oba víkendové dny pro-
běhnou oslavy 666 let od zalo-
žení hradu Kost. Tento mo-
hutný středověký hrad se na-
chází v Českém ráji nedaleko
města Sobotky a asi osmnáct
kilometrů od Jičína.
Za své jméno údajně vděčí

tomu, že statečně odolával
nepřátelům, kteří si na něm
vylámali zuby, a tak se o něm
začalo říkat, že je tvrdý jako
kost. IBE

ačátkem jara roku 1916 se
ladá porodní asistentka
illevi Klarinová z Uppsaly
ydává do kraje Jämtland
a severu Švédska. Násle-
uje pastora Edvarda, jenž

se tam má ujmout správy farnosti Černá Voda. Hillevi je
s Edvardem tajně zasnoubená, ale na to, co ji na severu
čeká, není vůbec připravena. Kraj hlubokých neprostupných
lesů a černých jezer je odlehlý a drsný, síly přírody ohromné
a nepředvídatelné. Lidé tu žijí ve zdrcující chudobě a ne-
vědomosti, ve světě, v němž jsou stále živé
prastaré mýty a pověry. Přes řadu trauma-
tizujících zážitků se tu však Hillevi setká
i s projevy lidského porozumění, přá-
telství a lásky.

Za
m
Hi
vy
na
du

se tam má ujmout správy farno

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

VLČÍ KŮŽE

Kerstin Ekmanová

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

inzerce

Co etikety minipivovarů nejčastěji zobrazují?

Víkend. Zábava
vážně i nevážně

Ohnivý pes skočil
z lůna na pivo

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. července 2015 13

Šampon pro lesk, objem
a růst vlasů. Krémy, které
omladí. Reklamní slogany
fungují. Toxikolog prof.
RNDr. Jiří Patočka (76), DrSc.,
mluví ale v rozhovoru pro tý-
deník Téma o tom, co se v re-
klamách na kosmetiku nedo-
zvíte. O skrytých hrozbách
pro zdraví.
Tušili jste třeba, že až šede-

sát procent toho, co si nanese-
me na kůži, se pak dostane
do našeho krevního oběhu?
„Především bychom se měli
vyvarovat těch látek, které
fungují jako hormonálně ak-
tivní. I ve zcela nepatrném
množství narušují přirozený
hormonální systém člověka.
Těchto látek je v kosmetice
celá řada. Třeba fixátory
vůní, které se starají o to, aby
přípravek dlouho voněl, a byl
tudíž pro zákazníka lákavý,“
tvrdí profesor Jiří Patočka.
„Hormonální disruptory jsou

totiž v potravinách, v kosme-
tice, ve vodě, kterou pijeme,
protože se dostávají do kana-
lizace a čistírny nejsou schop-
ny tyto látky odbourat,“ dodá-
vá Patočka. Na co si dát v kos-
metice největší pozor? A
čeho se vyvarovat úplně?
Více se dozvíte v pátečním vy-
dání týdeníku Téma.

Hluboko pod středočeskou zemí
jsou ukryty poklady, které mají své
nezaměnitelné kouzlo. Mělnicko je plné
slunečných strání posetých vinicemi a jeho
půda dává místnímu vínu nezaměnitelnou
mineralitu a kořenitost a Labe svými teplými
výpary zvláštní chuť a buket. Bohatství
temných chodeb kutnohorských stříbrných
dolů v sobě ukrývá tajemství moci Českého
království – pražský groš, jehož věhlas se nesl
celým středověkem. Objevte region, kde
se taje půdy mění v tradici a slávu.

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jak zní
poklady z půdy
středníchČech?

Populární hudebníci z Man-
drage vystoupí bez nároku na
honorář ve čtvrtek 6. srpna
v letním kině v Příbrami.
A proč to dělají? Chtějí po-

moci čtrnáctiletému chlapci
jménem Matouš, který trpí
dětskou mozkovou obrnou.
Jeho tatínek byl učitelemang-
ličtiny a mezi jeho žáky patři-
li právě i dva členové Man-
drage. „Neznámemnoho lidí,
kteří by tak náročné procedu-

ry zvládali. Matouš je ale vel-
ký dříč a cvičí co může. Jsme
rádi, že jsme dostali možnost
mu pomoci,“ říká František
Bořík z kapely.
Výtěžek z koncertu, který

pořádá nadace Chci pomoci,
věnují celý chlapci.
Vstupenky za 350 korun

jsou v předprodeji a za stej-
nou cenu budou až do vypro-
dání v pokladně kina v den vy-
stoupení. IBE

Zaposlouchejte se do tónů slunce i pod-
zemní temnoty. Mělnické vinice hrají
nezaměnitelnými chutěmi a vůněmi
a bohatství temných chodeb kutnohor-
ských dolů zvoní stříbrnou slávou České-
ho království. To, zda první vinnou révu
na Mělnicku skutečně zasadila kněžna
Libuše či ne, již dnes nezjistíme. Jedno
je ale jisté, tradiční vína dnes můžete
ochutnat ve všech vinotékách, sklepech
a degustacích a bude to pro vaše smys-
ly jedinečný zážitek. Věhlas si vydobyly
tradiční slavnosti vínaMělnickéhovino-
braní, které se zde konají třetí zářijový
víkend.

Stejně jako pěstování vinné révy i his-
torie kutnohorského dolování sahá až
hluboko do středověku. Seznamte se
s pražským grošem v Českém muzeu
stříbra nebo ve Vlašském dvoře se stá-
lou expozicí mincovnictví, který sloužil
jako centrální královská mincovna.

Zvuky pokladů středních Čech uslyší-
te rovněž na Příbramsku. Neobvyklý
Hornický skanzen Březové Hory ucho-

vává expozice spjaté nejen s těžbou
stříbrných rud. Zdejší kraj Podbrdska
a Středního Povltaví je typickou tradič-
ní českou venkovskou oblastí. Krajina
je plná malých vesniček, které jsou
roztroušeny tak akorát za každým kop-
cem. Důvodem bylo využití zemědělské
půdy. Skanzen Vysoký Chlumec na
Sedlčansku si zde uchovává památky
venkovské architektury od zeměděl-
ských usedlostí po malé sakrální stav-
by. Vrátíme-li se zpět do krajiny, kterou
se jako modrá stužka vine řeka Labe
a mnohdy je označována jako Zlatý
pruh české země, můžeme obdivovat

krásu lidové architektury v Polabském
národopisném muzeu Přerov nad La-
bem. Ožívá totiž neopakovatelně ma-
lebnou tváří zdejších stavení.

Vychutnejte si vše, co nabízí tato půda,
vaše smysly budou okouzleny. Pro-
zkoumejte tajemství středních Čech
a vychutnávejte si české tradice všemi
smysly! Inspirujte se na www.tradice-
masmysl.cz.

Jak zní poklady z půdy
středníchČech?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s

Mandrage. Chtějí
pomoci, a bez honoráře

Jedy v kosmetice.
Čemu se vyhnout?

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 24. července 2015 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napište svou bublinu

FOTO: 2x AP

1 Mladší doba kamenná
je pravěké období,
kdy bylo hlavním
zdrojem obživy
zemědělství. Je to:
a) neolit
b) eneolit
c) paleolit

2 Anglická zpěvačka
známá jako Adele
ovládá i kytaru
a klavír. Narodila se
v Londýně roku:
a) 1983
b) 1988
c) 1993

3 Hlavní postava
detektivních povídek
francouzského
spisovatele Maurice
Leblanca je:
a) Mackie Messer
b) Arsene Lupin
c) Hector Barbossa

4 Syn posla bohů Herma
a bohyně lásky
Afrodity zdědil po
rodičích krásu.
Jmenoval se:
a) Argos
b) Afroheros
c) Hermafrodítos

5 České atletky Nikolu
Brejchovou a Jarmilu
Klimešovou spojovala
stejná disciplína, a to:
a) koule
b) oštěp
c) disk Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

„To byl taky
nápad jít
s průjmem
do vířivky.“

VOJTĚCH ČERVENKA,
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4 °C
Rok výskytu: 1788

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 27
Max. 31

Min. 26
Max. 30

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Pasáček a císařova dcera
12:55 Doktorka Quinnová VI
13:40 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:35 Old Shatterhand

Western (Fr./N/It./Jug.,
1964)

16:30 Cestománie
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Život savců: Hlodavci (4)
13:30 Zvířata v životě člověka: Pes
14:25 Paříž (1/3)
15:25 Divnopis
15:30 Poutní místa
15:50 Křižácké hrady (4/6)
16:40 Podivnosti světa: Nezvyk-

lé vynálezy (7/8)
17:25 Lidské tělo: A čas plyne...
18:15 Na cestě po Marrákeši
18:45 Večerníček
19:00 Vzhůru dolů!
19:20 Do neznáma (20/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 O pokladech
Pohádka (ČR, 2012). Velká
výpravná pohádka o pokla-
dech, které se skrývají,
podivných strážcích, kteří je
hlídají, a klikatých cestách,
které k nim vedou. Hrají:
J. Pidrmanová, M. Frösslo-
vá, D. Švehlík, V. Dyk a další

21:24 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Z Televarieté
23:20 Profesionálové
00:10 AZ-kvíz
00:40 Motiv II
01:20 Bydlení je hra
01:45 Sváteční slovo duchovní

Církve československé
husitské Hany Tonzarové

01:55 Dobré ráno
04:25 Cestománie

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Podivuhodné přírodní
úkazy (2/2)
Viděli jste někdy hejna ptáků,
kteří uprostřed noci padají
mrtví na zem? Spadl vám
někdy na auto z čistého nebe
půlmetrový blok ledu? Jevy
amomenty, které šokují.
Dokument z kolekce BBC Earth

20:55 Paříž (2/3)
22:00 Carrie

Horor (USA, 1976)
23:35 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (9/12)
00:25 Letecké katastrofy: Pří-

lišná důvěra
01:10 Světová náboženství:

Křesťanství (6/7)
02:05 Nejvýznamnější operace

2. světové války: Bitva
u Midway (7/12)

ČT2

20:15 Překvápko!
Martin Dejdar jako upoví-
daný pekař? Kateřina Bro-
žová jako svůdná zmrzli-
nářka? Pavel Nový jako
krvelačný řezník? To vše
a mnohé další v novém
zábavném pořadu, ve kte-
rém skrytá kamera hraje
prim! Moderují Andrea
Kerestešová a Martin
Dejdar

21:30 Záchranáři
Akční film (USA, 2006)

00:30 Bez ní
Romantický film (Mex.,
2010)

02:50 To je vražda, napsalaVI (5)
Krimiseriál (USA, 1989)

03:35 Wolffův revír VI (6)
Krimiseriál (N, 2000)

04:25 Nikdo není dokonalý

PRIMA

13:15 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Beats for Love
Festivalový report

14:20 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Beats for Love
Festivalový report

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Óčko on the road
Vyraz s Óčkem na výlet

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 ShowREC: Úplně nejvíc
Zábavná videa z netu

21:05 Simply the best
22:00 Party ride

Dance music pro všechny
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Donšajni
Komedie (ČR, 2013). Vítek,
operní režisér z malého
města, do role Dona Giovan-
niho pozve svého kamaráda
a bývalého slavného operní-
ho pěvce Jakuba. Jenže umě-
lec je bývalý sukničkář, a tak
ho čeká setkání s následkem
jeho milostných dobrodruž-
ství... Hrají: J. Hartl, M. Huba,
L. Šafránková a další

22:30 Sabotáž
Akční film (USA, 2014)

00:35 Dr. House IV (3)
01:25 Máma (19)
01:45 Novashopping
02:15 Doktorka z Dixie II (3)
02:55 Sígři ve výslužbě
03:40 Kolotoč
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (323)

NOVA

20:15 24 hodin: Dnes
neumírej (11)
Akční seriál (USA, 2014).
Cheng Zhi se zmocnil pří-
stroje ovládajícího drony
a nechal vypálit rakety
z americké jaderné ponorky
na čínskou letadlovou loď.
Hrozí válka. Hrají: K. Suther-
land, Y. Strahovská a další

21:15 24 hodin: Dnes neumí-
rej (12)
Akční seriál (USA, 2014)

22:10 Chobotnice
Akční horor (USA, 1998)

00:25 Jonas Brothers: Velký
koncert
Hud. film (USA, 2009)

02:00 Dexter VII (2)
02:55 Kravaťáci III (2)
03:40 Chobotnice

Akční horor (USA, 1998)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (3)
13:15 Beze stopy VI
14:15 Dr. House IV (3)
15:10 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (323)
16:30 Máma (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (14)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (18)
19:30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír VI (6)
Krimiseriál (N, 2000)

13:30 Komisař Rex V (12)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy V (8)
Seriál (N, 2011)

15:45 Zpřetrhaná pouta
Romantický film (N, 2005)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Kravaťáci III (2)
13:50 Taková moderní rodinka

III (12)
14:20 Simpsonovi XXII (5-7)

Anim. seriál (USA, 2010)
15:50 Teorie velkého třesku

VIII (16)
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama VI (9)
Anim. seriál (USA, 2008)

16:45 Bořiči mýtů III (22)
17:50 Hvězdná brána IX (9)

Seriál (USA, 2005)
18:50 Simpsonovi XXII (8-10)

Anim. seriál (USA, 2011)

06:00 Ranní fresh
09:00 Bravo tv lajfka

Martin Harich hraje naživo!
09:05 Ranní fresh
09:55 Ohýbej léto
10:00 Moje desítka
11:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
12:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Filmshot

Filmshot s Kryštofem
a Denisou



www.metro.cz SERVIS pátek 24. července 2015 15

Milouš
Dušek
Kácovský

Hubertus a teplický
Monopol.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jitka
Pšeničková
Jednoznačně
v pivovaru

Hostomice pod Brdy.

inzerce

Vyrazíte na hon za jistým
přeludem, ale zase se u toho

krásně odreagujete, takže ani nebudete
litovat ztraceného volného času.

Beran 21/3–20/4
Přestože kolem silnic stojí
spousta stánků s borůvkami,

těm vlastnoručně natrhaným se nemo-
hou rovnat. Vyrazte si dnes na ně.

Váhy 23/9–23/10

Jestliže se vaše ratolesti
shodnou se šéfem, co se

týče možných a hlavně i nemožných
požadavků, zkuste je svorně usměrnit.

Rak 22/6–22/7
Nejraději byste vytvořili har-
monogram domácích prací

a vyvěsili ho na ledničku. Jenomže ne-
chcete připomínat domácího generála.

Kozoroh 22/12–20/1

Dáte si několik jednorázo-
vých denních úkolů a poku-

síte se je splnit všechny na výbornou –
což vás bude akčně motivovat.

Býk 21/4–21/5
Je statisticky dokázáno, že
je jednodušší mluvit pravdu

než lhát. Existují dokonce i konkrétní
data. Mějte to dnes na paměti.

Štír 24/10–22/11

Pokud máte na dnešek svo-
je plány a partner zase své,

nezbyde vám než si jít buďto každý po
svém, nebo najít nějaký střed.

Lev 23/7–22/8
Na návštěvu příbuzných
z partnerovy strany se bude-

te chystat jako na královskou návštěvu
a partner si z vás bude utahovat.

Vodnář 21/1–20/2

Nevěšte hlavu, pokud to vy-
padá, že se letos k moři ne-

dostanete, zkuste najít nějaká zajímavá
místa ve svém blízkém okolí.

Blíženci 22/5–21/6
Pokusíte se nalákat partne-
ra, že byste se mohli společ-

ně učit jazyky. Jednak by vám to šlo lépe
a jednak byste byli spolu.

Střelec 23/11–21/12

Někdo z kolegů bude vyzví-
dat některé věci z vašeho

soukromí. Pokud se vám o něm nechce
mluvit, prostě mu to přímo řekněte.

Panna 23/8–22/9
Menší výlet pro blaho vaší
firmy se vám vydaří a vy

budete moci sbírat zasloužené vavříny
iremní slávy u vás v podniku.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

oZVE sE VÁM? Není nový vztah podle vašich
představ? Bojíte se, zda má nějakou budoucnost?
Má to cenu? Společně zjistíme odpověď!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 93UUN a svým dotazem!

ANO, či NE?? Zeptejte se vykládacích
karet!karet!

Pište SMS ve tvaru 97EMV

a svoje datum narození na
číslo 904 30 50

Osudové partnerství!
Komiks

Řešení sudoku

ŽIVOT NA
ZÁCHODĚ

Asi před měsícem jsem pozval svou ženu do snobské restaurace
na večeři. Do půlky večera jsem stihl vypít tři sklenky vody a jed-
nu dvojdecku vína. Dřív než jsem odmítl další víno – složenky
holt platit někdo musí, zeptal jsem se, kde najdu toaletu. Do
snobských podniků moc často nechodím, ale vždycky si najdu
záminku, abych mohl okouknout místní toalety. Tahle připomí-
nala chrám navržený tak, aby se zde mohl člověk chovat napros-

to nenuceně. Každá dlaždička mě
vybízela: Osvoboď se, vyluč to ze
sebe. A najednou jsem se zděsil.
Každámušle byla plná plátků čer-
stvého ovoce: pomerančů, citro-
nů a grapefruitů. Nebyla to lehká
situace, byl jsem tak mimo, že
mě ani nenapadlo jít do kabinky,
a vyhnout se tak močení na ovo-

ce. Když jsem vyšel ven, zeptal jsem se číšníka: „Víte, že máte
v mušlích čerstvé ovoce?“ Ano, odpověděl mi, to je naprosto nor-
mální. Naléhal jsem: „Ale vždyť by to mohl sníst někdo, kdo trpí
hlady.“ Zbytek večeře jsme nemluvili o ničem jiném. Když jsem
nedávno uviděl fotku kancléřky Merkelové, vzpomněl jsem si
na mušle. Evropa mi v současné době tak trochu připomíná
tuhle zkušenost. Všechno kolem nás je vyšperkované a všichni
se k nám chovají slušně, i když na nás hledí, jako bychom nemě-
li na to, co jíme. My žijeme na záchodě. Člověk si toho však ne-
všimne, protože mu připadne, že bydlí v chrámu, paláci. A tako-
vé místo vyhradila Evropa pro něco velmi drahocenného. Pro
něco, díky čemu se můžeme najíst: pro demokracii. Po tom, co
provedli Řecku, mě jako Evropana nutí, abych na demokracii
močil. A číšníkovi to dokonce přijde normální.

Sloupek

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

KANCLÉŘ
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

Titul vysokého úředníka,
zvláštního přednosty

nejvyšší kanceláře. Dnes
v Německu a Rakousku
ministerský předseda.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Těšíme se na vás 30. 9. v 19.00: představení pro dospělé Spejbl versus Drákula.

Janča
Zemanová

Za mě
v minipivovaru

a pivnici U Stočesů.

Anketa V jakémminipivovaru čepují nejlepší mok?

Dopisy a vzkazy

Zbytečná nehoda
Mimořádná zpráva o další
tragické nehodě ve Stu-
dénce nás zasáhla. Ve stře-
du si každý vzpomněl na
8. srpen 2008 a ještě horší
železniční nehodu. Ale to,
co se ve Studénce přihodi-
lo, nelze pochopit. Proč
řidič kamionu nepokračo-
val dál? Nerozrazil závory
a nepoškodil pouze svůj
kamion? Proč musely vy-
hasnout lidské životy
a muselo být zraněno ně-
kolik lidí? Nikomu se ne-
muselo nic stát. Měl snad
kamion poruchu? Nebo
chyboval jeho řidič? Když
se ocitneme na železnič-
ním přejezdu, vždy je
možné ho opustit. Proč to
řidič neudělal? Lidský ži-
vot nelze vrátit, amputaci
také ne. Šok bude mít
mnoho účastníků nehody
nadlouho a možná se bu-
dou bát jezdit vlakem.
Uvědomí si to už teď řidič
kamionu? Způsobil váž-
nou nehodu a úplně zby-
tečně. Složkám integrova-
ného záchranného systé-
mu bych tímto chtěla po-
děkovat, všem zraněným
přeji brzké uzdravení a po-
zůstalým upřímnou sou-
strast. JANA GRABIEC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Každá dlaždička
mě vybízela:
Osvoboď se, vyluč
to ze sebe.

Slovo dne

„Soud vycházel jen
z těch odposlechů,

které jsou
naprosto
zřetelné.“

ROBERT PACOVSKÝ, SOUDCE
David Rath dostal 8,5 roku

vězení. Obhajoba kritizovala
srozumitelnost odposlechů,

to však soud odmítl.



komerční příloha TECHNIKA pátek 24. července 2015 16

V roce 2012 se stal
prvním konkuren-
tem iPhonu.

Jestli si některý chytrý telefon
vysloužil celosvětovou popula-
ritu, byl to Samsung Galaxy
S III.

Poprvé se zdálo, že má An-
droid adekvátní odpověď na
popichování iPhonu. „S troj-
ka“ se stala ikonickým zaříze-
ním, které udávalo tempo dal-
šího vývoje, jehož důsledky už
dnes bereme jako standard.

Třeba vytáčení přiložením
telefonu k uchu. V létě 2012,
kdy se S III objevila, něco tako-

vého bylo inovativní, stejně
jako hlídání uživatele kame-
rou, jestli se dívá na displej
a podle toho zapínání jeho
podsvícení.

Během tří let hardware této
legendy sice zestárnul, ale po-
řád patří mezi dobře použitel-
ný střed. Samsung se proto
rozhodl slávu S III oživit pří-
domkem Neo. Jedná se prak-
ticky o stejný telefon, změnil
se jen výrobce procesoru a na-
výšila se operační paměť. Věř-
te nebo ne, pořád to většině
lidí stačí – pro ně jsou totiž dů-
ležitější syté barvy na AMO-
LED displeji, slušná výdrž na
jedno nabití a kompaktní roz-
měry než nějaké gigahertzy
a jádra.

Galaxy S III Neo se tak z vel-
ké míry hřeje ve světle svého

staršího brášky, pokud ale pro-
kouknete jeho životopis, zjistí-

te, že se jedná o průměrný te-
lefon v dobrém slova smyslu.

Flashdisk. Člověk by řekl, že
na něčem tak obyčejném není
co vymýšlet. Kdekomu se
v šuplíku válí tolik různých klí-
čenek posbíraných po reklam-
ních akcích, že pro ně ani
nemá využití. Pokud potřebu-
jete rychle přenést soubor, po-
šlete ho stejně e-mailem nebo
přes Dropbox. Jenže použití
„flešek“ změnily chytré telefo-
ny. Dřív jsme disky krmili USB
leda na počítači, pak se ale
i smartphony naučily číst

z nich data a problém byl na
světě: jak spojit micro USB ko-
nektor telefonu s dospělou ve-
likostí?

Redukční kabely sice stojí
pár korun, ale o pohodlné řeše-
ní se zrovna nejedná. Takový
ocásek se plete, ztrácí a koledu-
je si o ulomení včetně portu
na mobilu. Kingston si zřejmě
řekl, že by byla škoda nepoku-
sit se o zdařilejší nápravu a při-
spěchal s 64 GB klíčenkou Da-
taTraveler microDuo 3C. Ta

má zvláštní dvojici USB konek-
torů – jeden je ve formátu pou-
žitelném pro notebooky a PC,
druhý je miniaturizovaný.

Druhou zajímavostí Kingsto-
nu je i použití inovované podo-
by mikrokonektoru, koncov-
ky typu C. Ten se může stát
univerzální náhradou, která
ucpe ústa všem, co se baví
tímhle vtipem: „USB zapojíte
vždy až na třetí pokus.“ Problé-
my pramenící z nesouměrnos-
ti konektoru snad skončí.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Galaxy S III Neo
4.8” displej / Snapdragon 400 1.4GHz

1.5GB RAM / 16GB paměť / NFC

vzkříšená
legenda

Samsung

4.990,-

g

USB typ C . Už se pomalu klube
jako univerzál do světa flashdisků

Klíčenka má 64 GB. MIRONET

Samsung Galaxy S III Neo je v dobrém slova smyslu průměrný telefon. MIRONET

Samsung Galaxy S III Neo:
reinkarnace mobilní legendy

inzerce



Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 51250

Práce - nabídka
• Podpora prodejny–22.000,-
Kč. Popis práce:poskytování in-
formací zákazníkům, podpora
prodeje a marketingových
strategií, ochrana majetku kli-
enta. Požadujeme: komunika-
tivnost, spolehlivost, trestní
bezúhonnost. Nabízíme:práci
ve stabilní společnosti, nábo-
rový příspěvek, práci na HPP i
brigádně. Tel:800 111 112.
E-mail: nabor@m2c.eu.47204

• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 51831

• Jen u násmáte peníze za prá-
ci 2. den ve 100% výši!!! Balení,
vykládky, likvidace zboží a
jiné... Nástupmožný ihned! Vo-
lejte Po-Pá, 9-17 h: 724772129 51878

• Pracovníky pro úklid. Nasazo-
vání podle zákazníků, náročnější
úkoly i o víkendech. 100 Kč za ho-
dinu. S životopisem kontaktujte:
ondrej.dudek@gmail.com52213

• BA Malgen přijme strážné
na objekty v Praze a okolí.
Mzda 55-80 Kč/hod. čistého.
HPP i DPP. Nástup ihned. Mož-
no ubytování. T. 723532111,
job@malgen.cz52366

• Brigády všeho druhu a pro
všechny již dnes! 100% výpla-
ty 2. den, DOPRAVA na praco-
viště a zpět ZDARMA! T.
724772129, AZ Servis, Ostrov-
ského 3, Praha 5 52436

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a okolí,
směny, stravenky. Po týdnu zá-
loha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 52627

• Přijmeme pracovníky na pozi-
ci obsluha půjčovny pro poboč-
ky v Libuši a Říčanech (ŘP ví-
tán). Životopisy zasílejte na:
p.zita@dknv.cz, T. 605 295 988.52677

• Hledáme 2-4 spolehlivé zá-
jemce do výrobny na zpracová-
ní ryb. Práce v chladu na DPP
80Kč/hod. Tel: 734 513 843 52706

• Slaboproudá firma se síd-
lem v Praze hledá montážní
techniky EZS, EPS pro stavby a
servis po celé ČR. tel.
25161322852800

• Veřejná výzva: Město Koste-
lec nad Labem vyhlašuje výbě-
rové řízení na obsazení funkce
tajemníka/tajemniceMěstské-
ho úřadu Kostelec nad Labem.
Celé znění veřejné výzvy včet-
ně podmínek je uveřejněno
od 1.7.2015 na webových
stránkách města www.koste-
lecnadlabem.cz a na úřední
desce. Ukončení přijímání při-
hlášek bude dne 10.8.2015 v
17:00 hodin. Nástup nově vy-
braného tajemníka se předpo-
kládá od 1.10.2015 nebo poz-
ději dle dohody. Josef Chalu-
pa, starosta města.52817

• ZŠ PodMarjánkou,Praha 6 hle-
dá pouze kvalifikovaného učite-
le/ku M–TV. Nástup 25. 8. 2015.
Životopis posílejte na email:
zavadilova@zspodmarjankou.cz.52831

• Recepční od 1.8. na P4 ume-
tra Budějovická se znalostí AJ.
Na HPP 2 osoby ČID (částečný
invalida). 80-90,-Kč/hod. T:
734 513 843.52840

• Ostraha od 1.8. na P4 –Mod-
řany. Na HPP 2-3 osoby ČID
(částečný invalida) 12 hod
směny.T: 734 513 843 52848

• Přijmeme stavebního dělní-
ka pro výstavbu vodovodů a
kanalizací v Praze a okolí. Pra-
xe v oboru nutná. Hornická
činnost výhodou.e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz52868

• Přijmeme strojníka na kolo-
vý bagr pro výstavbu vodovo-
dů a kanalizací v Praze a okolí.
Strojnický průkaz a praxe v
oboru podmínkou.e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz52874

• Hledáme komunikat., pozi-
tivní, mladé lidi do našeho
týmu. Zabýváme se půjčkami.
Na ŽL, vysoké provize garanto-
vány. 774991746, www.pujc-
ka-dostupna.cz 52984

• Hledáme muže nebo ženu
na pozici ostrahy na Praze 5,
směnný provoz po-ne, 60,-
Kč/hod brutto. Slušné vystupo-
vání. Více inf. na t. 236040050.53053

• Přijmeme operátory na dis-
pečink bezp. agentury v Pra-
ze. Pozice vhodná pro invalid-
ní důchodce. Požad. čistý TR,
zdrav. způsobilost. Tel:
739545226 53074

• Přijmeme strážné/vrátné na
ostrahu administrativních bu-
dov v Praze. Požad. čistý TR,
zdrav. způsobilost. Tel:
739545226 53078

• Úklidová fa přijme pouze
pracovníky ZTP, OZP na úklid.
práce pro Prahu 1 a myče
oken. Výhodné platové pod-
mínky, HPP. Týden dovolené
navíc. 724354887 53088

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozice PRO-
DEJCE (Praha) a SKLADNÍK
(Horní Počernice, areál VGP).
Nástup na HPP nebo brigád-
ně. Tel. 22599118853101

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné i
pro SD, ID. Mzda až 60-70
Kč/hod., věrnostní odměny.
Tel.: 224109445, 777470798. 53124

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001153148

• Hledáme strářné a detekti-
vy na ostrahu supermarketů a
admin. budov v Praze. Na
DPP, HPP. Www.rp-securi-
ty.cz, oblast1@rp-security.cz,
tel. 603397649 53170

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení - 20.000
Kč a kariérní růst. 604777323 53179

• Přijmeme strážné na vjezdo-
vou bránu ve Vestci (Pha-Západ).
Požadujeme: bezúhonnost, spo-
lehlivost, dobrý fyzický stav,
osvědčení "Strážný", praxe výho-
dou. Nabízíme hlavní pracovní
poměr na dobu neurčitou, ná-
stup možný ihned, odpovídající
mzdové podmínky. 727809440,
security.pco@seznam.cz 53204

• Přijmeme pracovníky na
úklid vlaků, lokalita Praha, na
HPP, DPP. Podmínkou čistý RT.
Mzda 18 tis., nástup ihned. Vo-
lat po-pá, 9-15 h. T. 733530165 53262

• Přijmeme ČÍŠNÍKY a KUCHA-
ŘE s praxí min. 2 roky do re-
staurací na Praze 6 a Praze 7.
Volejte tel: 777250283.53290

• Přijmeme POKOJSKOU s pra-
xí do hotelu na Praze 6 – Vokovi-
ce, stanice metra Nádraží Ve-
leslavín. Volejte tel: 777250288.53292

• POMOCNOU SÍLU na úklid a
mytí nádobí přijmeme do re-
staurací na Praze 6 a Praze 7.
Volejte tel: 77725028853294

• Obchodní zastoupení před-
ního výrobce AZS se sídlem v
P9 přijme odborného prodej-
ce na velkoobchodní prodej
závlahových systémů a zahrad-
ního osvětlení (www.iri-
mon.cz). Pracovní náplní je
prodej firemní klientele, pří-
prava cenových nabídek a ob-
chodně tech. podpora v sídle
spol. Požadujeme znalost prá-
ce na PC, obchodní talent a
praxe, bezúhonnost, komuni-
kativnost, ŘP B. Výhodou zna-
lost AJ a technické dovednos-
ti. CV+foto zasílejte na
irimon@irimon.cz.53303

• Obch. zastoupení předního
výrobce závlahových syst. se
sídlem v P9 přijme specialistu
na čerpadla a elektrotechni-
ku. Náplní práce je tech. pod-
pora firemní klientele, přípra-
va tech. listů a návodů, web.
podpora v oblasti čerpací tech-
niky a zahr. osvětlení. SŠ vzdě-
lání tech. zaměření (voda,
elektro) podmínkou. Dále ko-
munikativnost, praxe v oboru
a elektro, AJ, znalost práce s
PC, ŘP B. CV+foto zasílejte na
irimon@irimon.cz. Více na
www.irimon.cz53309

• Zubní ordinace Praha 10
Hostivař hledá instrumentář-
ku nebo všeobecnou zdrav.
sestru. Dobré plat. a pracovní
podmínky. Nástup září 2015.
Tel. 77766004053311

• Přijmu obsluhu čerpací sta-
nice na Praze 9. Foto a životo-
pisy zasílejte na email:
cspraha@seznam.cz, tel.
777213490.53313

• Asistentka: Náplň práce:
práce s dokumenty,příprava
podkladů pro účetnictví,práce
s texty,aktualizace,kontro-
la,překlady,podpora manage-
ra kanceláře,asistence běžné-
ho provozu kanceláře,úzká
spolupráce s ostatními odděle-
ními společnosti.Požadujeme:
SŠ vzdělání,možné i pro absol-
venty,výborné komunikační a
organizační dovednost, pečli-
vost,zaměření na detail,zod-
povědný přístup,časová flexi-
bilita,dobrá psaná i mluvená
znalost AJ,znalost práce na PC
(MS Office),řidičský průkaz
skupiny B. Životopisy v CZ a AJ
zasílejte na mail:
info@pharmazet.com53350

• Hledáme snídaňovou ku-
chařku/servírku pro ***hotel
na Praze 4 - Podolí.
Práce na 6 hod/denně na DPČ.
Práce spojené s přípravou sní-
daní pro hotelové hosty. Ná-
stup ihned. Více info na
tel:.241 430 461,
info@hotelinos.cz53363

• Elektromontážní společ-
nost přijme s okamžitým ná-
stupem elektrikáře silno-
proud i slaboproud, přede-
vším v Praze. Pracovníky přijí-
máme formou dlouhodobé
spolupráce na ŽL, brigády i
HPP. Požadujeme minimálně
3 roky praxe, vyučen v oboru,
trestní bezúhonnost a časo-
vou flexibilitu. Nabízíme seri-
ózní jednání, dlouhodobou
spolupráci a solventnost. Kon-
taktujte nás na tel.
602251651, 602689251,
uldrich@elektrouldrich.cz,
novak@elektrouldrich.cz53396

• Kvalitní a zajímavá ZŠ v Pra-
ze 3 u metra přijme kvalif. uči-
tele/ku 1. stupně s nástupem
od 25. 8. CV zasílejte na :

mimos@seznam.cz• 53400

• Do výjezdní posádky přijme-
me spolehlivého pracovníka
na úklid exteriérů a údržbu ze-
leně. Požadujeme čistý TR, ŘP
skup. B, fyzickou zdatnost.
HPP s nástupním platem 17
000 Kč hr. s možností růstu.
Nabízíme zázemí stabilní čes-
ké firmy a přátelský pracovní
kolektiv. T. 731047367,
agapola@seznam.cz53431

• Možnost práce z domu.
Montáž dekorativních výrob-
ků přímo pro naši firmu. Pro
zaslání informací pište Váš
email nebo adresu na tel:
77480794453478

• Nabízíme pěkný přivýdělek
k platu nebo důchodu, lehká
práce u stolu, nepravidelná
pracovní doba dle možností.
Tel.: 733389286, 8-18 hod.53479

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří v Praze 5 -
Smíchově. Po, St a Pá úklid
kanceláří, Út a Čt úklid recep-
ce a toalet. Práce od 5:00 do
8:00. Plat 4000 Kč/měs. T.
73104736753492

• BA Griffin přijme pracovní-
ky pro ostrahu objektů v Praze
Uhříněvsi. Podm. dobrý zdr.
stav, osvědčení. Plat 55 Kč
btto. T 602323657 Vhodné pro
důchodce53494

• BS RAAN přijímá NOČNÍ RE-
CEPČNÍ byt. domu, P 5 - Stodůl-
ky. I pro čiperné důchodce.
SOU, čistý RT, dobrý zdrav.
stav. Tel. 728995839,
bsraan@centrum.cz53497

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222251745

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52062

Auto-moto - poptávka
• Koupím Fiat Stilo 1.4 16V,
70 kW, špatně se shání, pení-
ze mám v hotovosti, lepší pro-
dat mně než bazaru za polovi-
nu !!! T. 734684704 PS ne mul-
tiwagon!53401

Tel.: 777 254 727
ckcesta@ckcesta.cz, www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ HARKÁNY
Hotel FORRÁS ***
7x ubytování, polopenze, doprava autobusem

7.8. - 16.8., 21.8. - 30.8.

6.590 Kč

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ
ADETEKTIVY

Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci na HPP / DPP,
je tu příležitost právě pro Vás.
Nabízíme 65 až 90 Kč/hod. dle zařazení. Hledáme strážné
v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností.

Náborové dny: pondělí až čtvrtek900 – 1200

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

HORY, LESY, PŘEHRADA
dovolená

BESKYDY
SUPER CENA
Ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30% 2.695,-Kč
Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho
zajímavých míst a památek.
Koupání, rybolov, houby,

borůvky aj. Výborná domácí
kuchyně. Rožnovský skanzen

nedaleko, Radhošť
a Pustevny blízko.

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Autorizovaný dealer Ford AMBPraha
hledá

automechanika
pro provozovnu Praha západ

Požadujeme:
• vyučen v oboru
• praxe v oboru podmínkou
• řidičský průkaz min. sk. B

Práce na plný úvazek s nástupem ihned.

Životopisy zasílejte na e-mail:
kratochvil@fordamb.cz

www.fordamb.cz

Nástup možný ihned
777 347 616(7)

Soukromá irma přijme kvaliikované

mal í ře / lakýrn íky

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 24. července 2015 18

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• MILENKA! Naplním tvoje
všední dny nevšedníma milost-
nýma hrátkama! Zapomeň na
starosti a radši mi napiš SMS ve
tvaru 77RDR a text na 909 15 40
• Povolná manželka bohaté-
ho podnikatele! Chci to hezky
a svižně do zadečku! Ten můj
na to nemá odvahu! Renáta 40.
Zavolej mi 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
66GDB a tvůj text!
• Rozvedená Růženka 50. Zá-
vazkům už se vyhýbám jako
čert kříži. Ráda bych poznala
muže na občasné klábosení
a třeba i SEX. T.: 909 80 50 40

kód RUZ92

• Renáta 54. Nejsem žádná tra-
sořitka kost a kůže, ale pořád-
ná ženská s pěkným pozadím
a vnadama. Chceš trochu víc
navnadit? Zašlu ti své intimní
fotečky! Vytoč 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 94SSS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Úspěšná
Adéla Sýkorová (na sním-
ku) se v Mariboru stala
mistryní Evropy v neolym-
pijské střelbě ze sportov-
ní malorážky vleže. S Ni-
kolou Mazurovou a Lucií
Švecovou získaly týmové
stříbro. MAFRA

Číslo dne

35 tisíc
Na letních olympijských
hrách v roce 2024 by se mohl
hrát poprvé pétanque nebo
jiná podobná koulová hra.
Kampaň za zařazení některé
z nich do programu začala na
internetu, kde ji už podpořilo
na 35 tisíc lidí.

Druhý triumf pro Francii
Francouzský cyklista Romain Bardet vyhrál po sólovém
úniku 18. etapu Tour de France a postaral se o druhý le-
tošní triumf domácích závodníků. Žlutý dres s přehledem
uhájil Chris Froome, který do cíle 186,5 kilometru dlouhé
trasy dojel na 12. místě spolu se všemi svými konkurenty
s tříminutovou ztrátou na vítěze. AP

Intimní

Dnes startuje nový
ročník fotbalové
ligy. Hned na úvod
se představí oba
favorité na titul.

Plzeň zahájí obhajobu zla-
tých medailí domácím due-
lem se Slavií, vicemistři ze
Sparty zavítají do Jihlavy.
Oba celky se budou chtít pozi-
tivně naladit na úterní vstup
do kvalifikace o Ligu mistrů,
kvůli čemuž byly jejich zápa-
sy přeloženy ze soboty na pá-
tek. V Plzni se hraje od 17.30,
v Jihlavě pak od 19 hodin.
Plzeň už má za sebou ostrý

vstup do sezony v podobě vý-
hry 2:1 nad Libercem v Super-
poháru. A vítěznou náladu si
chce udržet i před zápasy
s Maccabi Tel Aviv ve 3. před-
kole Ligy mistrů. „Už máme
za sebou jeden ostrý zápas

a těšíme se i na další. Chceme
zvládnout i vstup do Synot
ligy. To je náš cíl,“ řekl kouč
Miroslav Koubek.
Důležité utkání čeká i Spar-

tu, která nejen potřebuje
hned vyrazit za vytouženým
titulem, ale také si v soutěž-
ním utkání otestovat nový
systém 3-5-2, který přes léto
pilovala. „Šel jsem do přípra-
vy s tím, že se pokusímemuž-
stvo naučit nové rozestavení,
abychomměli ještě jednu va-
riantu. Nakonec jsem v průbě-
hu přípravy u toho systému
zůstal,“ řekl trenér Zdeněk
Ščasný. SIM a ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Citát

Slavia vypadá, že
motivace s novým
trenérem i novou
sezonou jí prospívá.
MIROSLAV KOUBEK
TRENÉR FOTBALISTŮ PLZNĚ

Finance - nabídka
• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 T.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane 50Kč 50497

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Met-
ro C Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12, T. 73629929951379

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180151414

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 52185

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 52340

• Příbram - nová premiumpůjč-
ka, nový poskytovatel, pro kaž-
dého, do 10000 hotově, ihned
na OP a tel. Plzeňská 75 (Uran).
Po-pá, 9-17 h. T. 77443377352623

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T 603933137. Po-pá
9:30-18 h52885

• Půjčky na OP od více než 40
poskytovatelů. Úvěr na příjem
až 200 tisíc. Zástavy nemovitos-
tí od 4%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, so 10-13 778153324 52913

Byty - poptávka
• RE/MAX• : pro naše klienty
neustále hledáme byty ke kou-
pi i pronájmu, VOLEJTE
80088890549423

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151474

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966553455

Ostatní
• Prodáme pánské figuríny za
výbornou cenu. Cena doho-
dou. Volejte 777794691 53486

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866647821

• Rodina s dítětem hledá byt
v Praze, nejlépe Praha 9, 10, 8,
4, 3. Nekuřáci z ČR. Tel.
72263396053009

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 9
tis nebo 2+kk do 12 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 77508849853031

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930553420

Nemovitosti - nabídka
• Prodám RD, pozemek 387
m2, 7 km od Žatce. Voda, el.,
WC v domě. Cena dohodou.
Tel. 72521231153200

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 52011

Cestování - nabídka
• Akce dovolená na Šumavě
za 390 Kč na osobu den s polo-
penzí. Hotel je se soc. zaříze-
ním. Boubínský prales, pěší,
cyklo, i vodní turistika. T.
72805898353093

Ostatní
• Koupím starší motorku
nebo pionýra nejlépe Mustan-
ga,menší lednici a housle i po-
škozené. T. 72847368753430

Naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

KONČÍTE
S PODNIKÁNÍM???

RUŠÍTE SVÉ PRODEJNY
NEBO SKLADY???

MÁTE
NADPRODUKCI???

NABÍDNěTE
NÁM VAŠE zBOžÍ

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

První hvizd
zazní v Plzni



pátek 24. července 2015 19

Fotbalisté Mladé
Boleslavi v Evrop-
ské lize končí.

Středočeši po domácí prohře
1:2 s norským Strömsgodse-
tem včera v odvetě 2. předko-
la na hřišti soupeře vyhráli
jen 1:0, což jim na postup ne-
stačilo. Mladá Boleslav potře-
bovala vyhrát a vstřelit mini-
málně dva góly, aby postoupi-
la či vybojovala prodloužení.
Oproti prvnímu duelu udě-

lal trenér Karel Jarolím hned
čtyři změny v základní sesta-
vě a do hry poslal mimo jiné
francouzského záložníkaMal-
pona, který si odbyl soutěžní
premiéru za A-tým. Dosud na-
stupoval jen v juniorce.
Strömsgodset pozorně bránil
náskok, zahušťoval střed
pole a dlouho nepouštěl hos-
ty do šance. Český celek měl
sice územní převahu, ale ne-
dostával se do zakončení;
o míč hráče připravovaly ne-
přesnosti či domácí obrana.
Ve 31. minutě však Mladá Bo-
leslav v podstatě z první váž-
nější šance udeřila. Nováček

Malpon byl na začátku akce,
po které se dral do zakončení
Klobása, jeho sražená střela
skončila u Čermáka a letní
posila ze Sparty zamířila přes-
ně do odkryté branky.
V úvodu druhé půle se

Strömsgodset pustil do útoče-
ní a gólmana Veselovského
vystrašil dvěma střelami levý
bekHanin. Vzápětí nebezpeč-
ně hlavičkoval Sörum, ale Ve-
selovský skvěle vyrazil. Mla-
dá Boleslav vydařenou pětimi-
nutovku domácích přežila
a mohla se znovu vrhnout za
honbou o postupový gól. Ten
se jí však přes několik slib-
ných šancí vstřelit nepoved-
lo, a Strömsgodset tak uhájil
postupový výsledek. ČTK

0 1
Mladá
Boleslav

A ještě musíme dát jeden! Bohužel se to nepovedlo. AP

Další pokořitel
Na seznamu pokořitelů ka-
nálu La Manche po dvou
letech přibylo české jmé-
no. Úžinu mezi Velkou Bri-
tánií a Francií překonal Ra-
dek Táborský. Plavec Bohe-
mians Praha v nepřízni-
vých podmínkách s vyso-
kými vlnami dosáhl času
10 hodin a 32 minut.

Bronzový začátek
Štafeta českých bikerů si
při úvodním závodě ME
v cross country v italském
Chies D‘Alpago dojela pro
bronz. Český tým v čele
s Jaroslavem Kulhavým
tak dal vzpomenout na
dva roky starý bronz z Ber-
nu. Zvítězilo Německo
před Švýcarskem. iDNES.cz

Strömsgodset

Branka: 31. Čermák
Rozhodčí: Nikolajev
(Rusko)

Zprávy krátce

Výhra o gól
na postup
nestačila




